
Informace z 1. zasedání Krajské rady seniorů po 2. sjezdu RSČR, o.s.

        ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-

 Zasedání se uskutečnilo 25. června 2013 od 9.00 hod. v zasedací místnosti Stavounionu.

Program: 

1. Zpráva o činnosti předsednictva KRS od krajské konference konané v březnu tohoto roku

2. Personální  otázky.

3. Informace z 2. sjezdu RSČR včetně rozpracování závěrů sjezdu a krajské konference.

4. Plán práce na 2. pololetí

5.Různé

K bodu 1 

     Od krajské konference se jednání předsednictva uskutečnilo 5krát. Informace z jednání

prvních  čtyř  zasedání  byly  již  publikovány  na  webových  stránkách.  Páté  zasedání  se

uskutečnilo 11. června. Na tomto zasedání bylo provedeno:

-  Kontrola plnění úkolů uložených na předchozích zasedáních předsednictva konaných před

2. sjezdem Rady.

-Vyhodnocení průběhu mezinárodního turnaje v kopané policejních veteránů

-Příprava programu zasedání krajské rady, včetně návrhu personálních záležitostí, postupu po

2. sjezdu a plánu práce.

-Schválení příspěvku na zabezpečení Sportovní seniorské olympiády konané v Prachaticích a

organizační zajištění účasti na divadelním představení na zámku Kratochvíle.

K bodu 2

Jednomyslným  rozhodnutím bylo schváleno:

- Mgr. Milada Mašková za členku předsednictva krajské rady

- -Delgování Mgr. Miluše Joanidu  do krajské rady novou členskou organizací Levicový klub

žen.

     V rámci tohoto bodu byla podána informace o dokončení aktualizace členské základy a

delegování zástupců organizací do krajské rady. Bylo rozhodnuto příslušnou informaci zařadit

na  webové stránky.  V rozšiřování  krajské  rady se  bude nadále  pokračovat,  uvítáme další

zájemce.

K bodu 3

    Byla podána informace z 2. sjezdu RSČR, mimo jiné též s odvoláním na již publikovanou

informaci na webových stránkách a v červnovém  vydání měsíčníku Doba seniorů. V rámci



tohoto bodu byly schváleny následující hlavní směry práce krajské rady na následující čtyřleté

období:

1.Prosazování oprávněných zájmů a potřeb seniorů aktivní účastí na veřejném životě.

2.Vytváření odborných stanovisek a právní poradenství k vybraným problémům ze života

seniorů.

3.Podpora zájmových volnočasových aktivit sdružených organizací v  oblastech vzdělávání,

kultury, tělovýchovy a dalších.

4.Rozšiřování organizační výstavby rad seniorů, zejména na úrovni měst Jihočeského kraje.

5.Popularizace činnosti krajské rady, sdružených i dalších seniorských organizací.

6.Zkvalitňování obsahové i organizační práce krajské rady.

    Každá z uvedených oblastí je rozpracována do upřesněného obsahu a forem práce. Členové

rady obdrželi tento materiál písemně a mají za úkol do 10. července 2013 podat vlastní návrhy

na  jeho  doplnění.  Poté  bude  tento  dokument  dopracován  a  využíván  k  sestavování

konkrétních plánů práce. Dokument bude i nadále průběžně doplňován na základě získávání

nových zkušeností a námětů hodných k následování.

K bodu 4 

    Byl schválen návrh plánu práce krajské rady a jejího předsednictva na 2. pololetí 2013.

Předpokládá se, že předsednictvo bude zasedat 6krát a zasedání KRS se uskuteční 2krát.

K bodu 5

     V rámci tohoto bodu bylo mimo jiné projednáno:

- Informace ze zasedání Kolegia RSČR z 12. června 2013.

- Zajištění účasti na divadelním představení na zámku Kratochvíle.

-Zajišťování nezbytných podkladů z jednání orgánů a komisí zastupitelstva Jihočeského kraje.

-Dopis předsedy Městské organizace Svazu důchodců v Českých Budějovicích zaslaný na

emailovou adresu Krajské rady seniorů v Č. Budějovicích. V této záležitosti bylo uloženo

předsednictvu KRS informovat předsedu RSČR o stanovisku naší krajské rady.

Zpracoval: Jan Kolář

 


